
Anmeldung zum „Verein für Carsharing in Waidhofen“
Ich möchte Mitglied beim „Verein für Carsharing in Waidhofen“ werden.

Form der Mitgliedschaft (bitte ankreuzen): Details siehe Tarifmodell (Seite 2)

 Vielfahrer: 25€ im Monat (300€ im Jahr)
 Gelegenheitsfahrer: 11€ im Monat (132€ im Jahr)
 Seltenfahrer: 20€ im Jahr

Mit der Zahlung des Mitgliedsbeitrags erhalte ich die Möglichkeit für den Beitragszeitraum die Angebote vom 
„Verein für Carsharing in Waidhofen“ zu nutzen. Es besteht eine zwei monatige Kündigungsfrist zum Ende des 
Monats. Der Mitgliedsbeitrag und die anfallenden Autonutzungskosten werden per Lastschrift eingezogen. Die 
Lastschrift erfolgt spätestens bis 5. des Monats. 

Mit der ersten Abbuchung wird die Kaution von 500€ eingehoben, die beim Austritt rückerstattet wird.

Im Rahmen der Mitgliedschaft erfolgt vor der ersten Nutzung der Fahrzeuge eine kurze Einschulung in das 
Reservierungssystem.

Vor- und Nachname

Geburtsdatum

Wohnadresse P L Z

Telefonnummer

E-Mail Adresse

Um die Abbuchung der Benützungsgebühr und der Kaution (€ 500,-) durchführen zu können, bitten wir dich, das
nachfolgende SEPA-Lastschrift-Mandat auszufüllen und eine Kopie davon Ihrer Bank zukommen
zu lassen.

SEPA-Lastschrift-Mandat (Ermächtigung)
Zahlungsempfänger: Verein für Carsharing in Waidhofen,
Sergius Pauser-Straße 19, 3340 Waidhofen/Ybbs
ZVR: 100672535
Creditor-ID: AT59ZZZ00000055037

Ich ermächtige den „Verein für Carsharing in Waidhofen“ von meinem Konto mittels SEPA-Lastschrift 
einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von dem „Verein für Carsharing in Waidhofen“ 
auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.
Innerhalb von acht Wochen nach Zahlung kann ich die Erstattung des eingezogenen Betrages verlangen. Es
gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

KontoinhaberIn

PLZ und Straße

BIC IBAN

Ort, Datum Unterschrift (für Mitgliedschaft & Lastschrift)
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Tarifmodell für Carsharing in Waidhofen
Durch die Gebühren ist das Tanken, das Service, die Vignette, … gedeckt. Parkgebühren und ähnliches ist selbst zu bezahlen.

Der Tarif „Vielfahrer“ ist für jene am günstigsten, die pro Jahr mehr als 3.000 km fahren. 

Der Tarif „Gelegenheitsfahrer“ ist für alle ideal die etwa zwischen 1000 und 3000 km im Jahr fahren.

Der Tarif „Seltenfahrer“ ist für all jene am günstigsten die weniger als 1000 km im Jahr fahren.

Zu Beginn der Mitgliedschaft wird eine Kaution von € 500 eingehoben, die beim Austritt aus dem Verein rückerstattet wird 
oder im Schadensfall als Absicherung gilt.

Tarife
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Mindestpreis
pro Fahrt2

(inkl. 20 km und 30
Min.)

Kosten pro
Stunde3 Kosten

pro
Kilometer

Maximalpreis
pro Tag46-22

Uhr
22-6
Uhr

Vielfahrer 300 €/Jahr 5,50 € 1,10 € 0,55 € 0,22 € 27,50 €

Gelegenheitsfahre
r 132 €/Jahr 6,50 € 1,30 € 0,65 € 0,27 € 33,00 €

Seltenfahrer 20 €/Jahr 8,50 € 1,60 € 0,85 € 0,35 € 41,00 €

1) Gruppenermäßigung: Jede weitere Person im Haushalt/Konto nur 50% von der Jahresmitgliedschaft.

2) Durch den Mindestpreis pro Fahrt sind 20 km und die erste halbe Stunde gedeckt.

3) Die Abrechnung erfolgt 30 minutenweise. Dauert die Fahrt zum Beispiel 3 Stunden und 40 Minuten, so wird auf 4 Stunden aufgerundet.

4) Ab 120 km werden die tarifabhängigen Kosten pro Kilometerverrechnet.
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Gebühren:
Buchung:

 Internet und mobile App Kostenlos

Änderung, Stornierung:

 Bis 12 Stunden vorher Kostenlos
 Weniger als 12 Stunden davor 10% vom Mietpreis

Bezahlung

 Per Lastschrift Kostenlos
 Bearbeitung Rücklastschrift 10€
 Gebühr je Mahnung 10€

Verspätung (Toleranz 15 Minuten)

 Weniger als 30 Minuten 10€
 Mehr als 30 Minuten 25€

Verunreinigung

 Nach Aufwand, mindestens 50€

Verlust/Beschädigung

 Kundenkarte 30€
 Fahrzeugpapiere 30€
 Sonstiges, nach Aufwand plus 10€

Bearbeitung von

 Verwaltungsstrafen 10€
 Schadensfällen 50€ (bei Eigenverschulden)

Der Selbstbehalt im Schadensfall beträgt maximal 590€.
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